
ZARZĄDZENIE Nr 2919/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.10.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie 
miasta Krakowa

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie 
miasta Krakowa.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) 
w związku z art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ust. 1 pkt 1 i pkt 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842, M. P z 2013 r. poz. 835; 
Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 1002 i poz. 1101) Rada Miasta Krakowa, po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala 
co następuje:

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją określa 
załącznik do uchwały.

§ 2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach 
i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy:

   1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,

   2) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Prezydent Miasta Krakowa sprawuje nadzór nad pomnikami przyrody.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

Ustawową kompetencją rady gminy wynikającą z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) jest ustanawianie 
form ochrony przyrody, w tym pomników przyrody. 

Zgodnie z art. 40 ww. ustawy pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody 
żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, 
kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 
wyróżniającymi je wśród innych tworów, m. in. okazałych rozmiarów drzewa. 

Wytypowane do objęcia ochroną w formie pomników przyrody, 6 drzew zasługuje na 
ochronę ze względu na ich walory przyrodnicze: wiek, wielkość oraz pokrój. Wysokie walory 
drzew potwierdza ich ocena dendrologiczna wykonana w 2014 r. 

Na podstawie art. 44 ust.1 ustawy o ochronie przyrody, w odniesieniu do chronionych 
drzew, mogą być wprowadzone zakazy określone w art. 45. Spośród proponowanych przez 
ustawodawcę 11 zakazów, wybrano 2, dostosowane do potrzeb związanych z ochroną drzew. 
Są nimi:

1) zakaz niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,
2) zakaz umieszczania tablic reklamowych.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody został uzgodniony 
przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie. Wskazane do ochrony 
drzewa uzyskały pozytywne opinie właściwych terytorialnie Rad Dzielnic.

W okresie od 12 września do 26 września 2014 r. przeprowadzono konsultacje 
społeczne w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa 
z Krakowską Radą Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. W ramach konsultacji organizacje pozarządowe nie zgłosiły 
żadnego wniosku, uwagi lub opinii.

 Na posiedzeniu w dniu 30 września 2014 r. Krakowska Rada Pożytku Publicznego,  
uchwałą nr 11/2014/II KRDPP/7 zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska uchwałą nr 5/2014 z dnia 
24 września 2014  wniosła  o uzupełnienie listy proponowanych pomników przyrody o wiąz  
szypułkowy (obwód 346 cm) rosnący na działce nr 52 obręb 52 ul. Sołtyka 11 w Krakowie. 
Ponieważ wniosek o uznanie za pomnik przyrody zgłoszono w sierpniu 2014 r., ze względu 
na kończący się sezon wegetacyjny niemożliwe jest przeprowadzenie wiarygodnej oceny 
dendrologicznej. Drzewo może być poddane ocenie w 2015 roku.

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Miasta Krakowa. Dla ustanowionego 
pomnika przyrody należy wykonać tablicę informacyjną, której koszt szacuje się na kwotę 
50,00 zł.

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 
jest uzasadnione.


